

# BLANCO

Zur Tiefenreinigung von  
BLANCO Keramik Spülen und Becken.  
For deep cleaning BLANCO Ceramic  
sinks and bowls.



e 100 g

Art-Nr.: 526 308



4 020684 740777

**Lieferant/Supplier:**

BLANCO GmbH + Co KG  
Flehinger Str. 59  
75038 Oberderdingen  
Tel. +49 (0)7045 44-81419  
E-Mail: [service@blanco.de](mailto:service@blanco.de)  
[www.blanco.com/sos](http://www.blanco.com/sos)

**Hersteller/Manufacturer:**

PMS Thomin GmbH  
Meckesheimer Str. 7/1  
74939 Zuzenhausen



**ACHTUNG**  
**WARNING**  
**ATENCIÓN**  
**ATTENTION**  
**ATTENZIONE**  
**WAARSCHUWING**  
**ATENÇÃO**  
**ВНИМАНИЕ**

de

en

es

fr

it

nl

pt

ru

**INFO**



de

### Zur Tiefenreinigung von BLANCO Keramik Spülen und Becken

- Entfernt Verschmutzungen und Metallabrieb
- Auch für Edelstahlspülen in Naturfinish und Leinen, sowie Ceran-Kochfelder geeignet

**Bitte beachten:** Nicht anzuwenden auf empfindlichen Oberflächen. Pflegehinweise des Herstellers beachten.

**Gebrauchsanweisung:** Pulver auf einen befeuchteten Schwamm geben und auftragen (auf horizontalen Flächen kann das Pulver auch direkt aufgestreut werden). Mit dem feuchten Schwamm das Pulver einarbeiten. Danach mit einem feuchten Tuch sauber wischen. Rückstände mit klarem Wasser abspülen und ggf. mit Spülmittel nachreinigen. Im Anschluss mit einem Mikrofasertuch trocken reiben.

Verursacht schwere Augenreizung. Ist ärztlicher Rat erforderlich, Verpackung oder Kennzeichnungsetikett bereithalten. Darf nicht in die Hände von Kindern gelangen. Augenschutz/Gesichtsschutz tragen. **BEI KONTAKT MIT DEN AUGEN:** Einige Minuten lang behutsam mit Wasser ausspülen. Eventuell vorhandene Kontaktlinsen nach Möglichkeit entfernen. Weiter ausspülen. Bei anhaltender Augenreizung: Ärztlichen Rat einholen/ärztliche Hilfe hinzuziehen.

en

### For deep cleaning BLANCO Ceramic sinks and bowls

- Removes dirt and metal abrasion
- Also suitable for stainless steel sinks in a natural finish or linen, plus ceramic cooktops

**Please note:** Not to be used on sensitive surfaces. Follow the manufacturer's care instructions.

**Instructions for use:** Put some powder on a damp sponge and apply (the powder can also be sprinkled directly onto horizontal surfaces). Work the powder into the surface with the damp sponge. Then wipe clean with a damp cloth. Rinse off any residues with clean water and clean with washing-up liquid if necessary. Then rub dry with a microfibre cloth.

Causes serious eye irritation. If medical advice is needed, have product container or label at hand. Keep out of reach of children. Wear eye protection/face protection. **IF IN EYES:** Rinse cautiously with water for several minutes. Remove contact lenses, if present and easy to do. Continue rinsing. If eye irritation persists: Get medical advice/attention.

es

### Para la limpieza profunda de fregaderos y cubetas BLANCO Ceramic

- Elimina la suciedad y los residuos de la abrasión del metal
- También es adecuado para fregaderos de acero inoxidable con acabado natural o textura de lino, así como para cocinas vitrocerámicas

**Tenga en cuenta lo siguiente:** No debe usarse sobre superficies delicadas. Siga las instrucciones de cuidado del fabricante.

**Instrucciones de uso:** Ponga un poco de polvo en una esponja húmeda y aplíquelo (el polvo también puede esparcirse directamente sobre superficies horizontales). Distribuya el polvo con la esponja húmeda para que penetre en la superficie. Seguidamente pase un paño húmedo para limpiarlo. Aclare con agua limpia para eliminar los residuos y limpie con detergente lavavajillas, en caso necesario. Seguidamente pase un paño de microfibras para secar la superficie.

Provoca irritación ocular grave. Si se necesita consultar a un médico, tener a mano el recipiente o la etiqueta del producto. Mantener fuera del alcance de los niños. Llevar guantes/prendas/gafas/máscara de protección. **EN CASO DE CONTACTO CON LOS OJOS:** Enjuagar con agua cuidadosamente durante varios minutos. Quitar las lentes de contacto cuando estén presentes y pueda hacerse con facilidad. Proseguir con el lavado. Si la irritación ocular persiste, consultar a un médico.

fr

### Pour le nettoyage en profondeur des éviers et des cuves BLANCO en céramique

- Élimine les saletés et l'abrasion métallique
- Convient également aux éviers en inox à finition Inox ou toilée, ainsi qu'aux plaques de cuisson en céramique

**Veillez noter :** Ne pas utiliser sur des surfaces sensibles. Suivre les instructions d'entretien du fabricant.

**Mode d'emploi :** Mettre un peu de poudre sur une éponge humide et appliquer (la poudre peut également être saupoudrée directement sur des surfaces horizontales). Faire pénétrer la poudre dans la surface avec l'éponge humide. Essuyer ensuite avec un chiffon humide. Éliminer les résidus éventuels à l'eau et nettoyer avec du liquide vaisselle si nécessaire. Essuyer ensuite avec un chiffon en microfibre.

Provoque une sévère irritation des yeux. En cas de consultation d'un médecin, garder à disposition le récipient ou l'étiquette. Tenir hors de portée des enfants. Porter un équipement de protection des yeux/du visage. **EN CAS DE CONTACT AVEC LES YEUX:** Rincer avec précaution à l'eau pendant plusieurs minutes. Enlever les lentilles de contact si la victime en porte et si elles peuvent être facilement enlevées. Continuer à rincer. Si l'irritation des yeux persiste: Demander un avis médical/ Consulter un médecin.

**it****Per la pulizia profonda di lavelli e vasche BLANCO Ceramic**

- Rimuove lo sporco e l'abrasione metallica
- Ideale anche per lavelli in acciaio in finitura antigraffio o natural finish e per piani di cottura in ceramica

**Note:** Non utilizzare su superfici delicate. Seguire le indicazioni per la manutenzione fornite dal produttore.

**Istruzioni per l'uso:** Versare un po' di polvere su una spugna umida e applicare il prodotto (si può anche spargere la polvere direttamente su superfici orizzontali). Strofinare la polvere sulla superficie con una spugna umida. Quindi pulire con un panno umido. Risciacquare i residui con acqua pulita e lavare con un detergente, se necessario. Quindi asciugare con un panno in microfibra.

Provoca grave irritazione oculare. In caso di consultazione di un medico, tenere a disposizione il contenitore o l'etichetta del prodotto. Tenere fuori dalla portata dei bambini. Proteggere gli occhi/Proteggere il viso. IN CASO DI CONTATTO CON GLI OCCHI: sciacquare accuratamente per parecchi minuti. Togliere le eventuali lenti a contatto se è agevole farlo. Continuare a sciacquare. Se l'irritazione degli occhi persiste, consultare un medico.

**nl****Voor een grondige reiniging van BLANCO Keramiek spoeltafels en spoelbakken**

- Verwijdert vuil en metaalslijtage
- Ook geschikt voor roestvrij stalen spoeltafels in een natuurlijke afwerking of linnenlook, plus keramische kookplaten

**Opgelet:** Niet te gebruiken op gevoelige oppervlakken. Volg de onderhoudsinstructies van de fabrikant.

**Gebruiksaanwijzing:** Breng wat poeder aan op een vochtige spons en strijk het uit (het poeder kan ook direct op horizontale oppervlakken worden uitgestrooid). Wrijf het poeder met de vochtige spons in het oppervlak. Veeg dan schoon met een vochtige doek. Spoel eventuele resten af met zuiver water en reinig indien nodig met afwasmiddel. Wrijf dan droog met een microvezeldoek.

Veroorzaakt ernstige oogirritatie. Bij het inwinnen van medisch advies, de verpakking of het etiket ter beschikking houden. Buiten het bereik van kinderen houden. Oogbescherming/gelaatsbescherming dragen. BIJ CONTACT MET DE OGEN: voorzichtig afspoelen met water gedurende een aantal minuten; contactlenzen verwijderen, indien mogelijk; blijven spoelen. Bij aanhoudende oogirritatie: een arts raadplegen.

pt

### Para a limpeza profunda de lava-louças e cubas BLANCO Ceramic

- Remove a sujidade e abrasão
- Também é adequado para lava-louças em aço inoxidável (acabamento natural ou escovado) e placas de vitrocerâmica

**Nota:** Não deve ser utilizado em superfícies sensíveis. Siga as instruções de manutenção do fabricante.

**Instruções de utilização:** Coloque um pouco de pó numa esponja húmida e aplique (o pó também pode ser espalhado diretamente em superfícies horizontais). Aplique o pó na superfície com a esponja húmida. Em seguida, limpe com um pano húmido. Enxagúe quaisquer resíduos com água limpa e limpe com detergente líquido, se necessário. A seguir, esfregue com um tecido de microfibras até ficar seco.

Provoca irritação ocular grave. Se for necessário consultar um médico, mostre-lhe a embalagem ou o rótulo. Manter fora do alcance das crianças. Usar luvas de proteção ocular/proteção facial. SE ENTRAR EM CONTACTO COM OS OLHOS: Enxaguar cuidadosamente com água durante vários minutos. Se usar lentes de contacto, retire-as, se tal lhe for possível. Continue a enxaguar. Caso a irritação ocular persista: consulte um médico.



ACHTUNG  
WARNING  
ATENCIÓN  
ATTENTION

ATTENZIONE  
WAARSCHUWING  
ATENÇÃO  
ВНИМАНИЕ

ru

### Для глубокой очистки керамических моек и чаш BLANCO

- Удаляет загрязнения и царапины на металле
- Подходит для моек из нержавеющей стали матовой или нержавеющей стали «декор», а также для керамических варочных панелей

**Примечание:** Не подходит для чувствительных поверхностей. Следуйте инструкциям производителя.

**Инструкции по применению:** Нанесите немного порошка на влажную губку (можно насыпать порошок непосредственно на горизонтальную поверхность). Вотрите порошок в поверхность влажной губкой. Затем протрите влажной тканью. Смойте остатки средства чистой водой и вымойте поверхности средством для мытья посуды при необходимости. Затем вытрите насухо салфеткой из микрофибры.

Вызывает серьезное раздражение глаз. Если необходима рекомендация врача: иметь при себе упаковку продукта или маркировочный знак. Держать в месте, не доступном для детей. Пользоваться защитными перчатками/защитной одеждой/средствами защиты глаз/лица. ПРИ ПОПАДАНИИ В Г ЛАЗА: Осторожно промыть глаза водой в течение нескольких минут. Снять контактные линзы, если вы пользуетесь ими и если это легко сделать. Продолжить промывание глаз. Если раздражение глаз продолжается: обратиться к врачу.